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PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM 

  

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

  

 

OBJEKTI I PROKURIMIT: “Blerje paisje kompjuterike (pc, ups, printer, etj) viti 2026”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP): (CPV): 30121200‐5 

Pajisje fotokopjimi, (CPV): 30213300‐8 Kompjutera desktop, (CPV): 30237200‐1 Pajisje kompjuterike. 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 7,602,999.84 (Shtatë milion e gjashtëqind e dy mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë e tetëdhjetë e katë të qindat) lekë pa Tvsh, nga të cilat: 
 

 3,765,225.50 (Tre milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind e njëzetë e pesë e 

pesëdhjetë të qindat) lekë pa Tvsh nga Granti. 

- 1,083,333.33 (Një milion e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre e tridhjetë e tre të 

qindat) lekë pa Tvsh nga Granti për Bashkinë Divjakë. 

- 833,333.33 (Tetëqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre e tridhjetë e tre të qindat) 

lekë pa Tvsh nga Granti për Bashkinë Divjakë. 

- 1,665,225.50 (Një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind e njëzetë e pesë e 

pesëdhjetë të qindat ) lekë pa Tvsh nga Granti për Bashkinë Divjakë. 

- 90,000 (Nëntëdhjetë mijë) lekë pa Tvsh nga Granti për Sektorin Pyjor. 

- 93,333.34 (Nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre e tridhjetë e katër të qindat ) lekë 

pa Tvsh nga Granti për Arsimin Parashkollor. 

 3,837,774.34 (Tre milion e tetëqind e tridhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër e 

tridhjetë e katër të qindat) lekë pa Tvsh nga të ardhurat e Bashkisë Divjakë. 



 

- 1,787,240 (Një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e dyzetë) lekë pa Tvsh 

nga të ardhurat për Bashkinë Divjakë. 

- 1,668,534.34 (Një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e tridhjetë e 

katër e tridhjetë e katër të qindat) lekë pa Tvsh nga të ardhurat për Bashkinë Divjakë. 

- 382,000 (Treqind e tetëdhjetë e dy mijë ) lekë pa Tvsh nga të ardhurat për Arsimin 

Parashkollor. 

Burimi i financimit: Të ardhurat dhe Granti. 

Në bazë të nenit 21, pika 2 të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar, Autoriteti Kontraktor Bashkia Divjakë, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen 

si më poshtë: 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT  

1. Kandidati/ofertuesi duhet të paraqesë:  

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; 
  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 77, 82 dhe 83 të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin 

publik” i ndryshuar, si edhe nenit 26 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar. Për të provuar kapacitetet teknike dhe profesionale, njësia e prokurimit bazuar 

në natyrën e kontratës, si edhe preventivin, gjykon që pjesë e kritereve të vecanta për kualifikim të jenë dhe 

kriteret e tjera teknike, me qëllimin kryesor që t’i shërbejë Autoritetit Kontraktor ndër të tjera për njohjen e 

gjendjes dhe kapaciteteve teknike, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur, duhet të vërtetojnë se 

zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, reputacionin dhe besueshmërinë, gjithçka në 

funksion të realizimit me sukses të kontratës, konkretisht njësia e prokurimit gjykon vendosjen e kritereve si 

vijon: 

 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 
 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

 

2.1.1  Sipas Shtojcës 8, pika 1 “Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/kualifikimit”  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2 të Ligjit Nr.162/2020 “Për 

prokurimin publik” i ndryshuar, si edhe në nenin 40 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

 



 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:  
 

2.2.1  Vërtetim nga administrata tatimore për xhiron e realizuar në 3 (tre) vjetët e fundit financiarë 2023, 2024 

dhe 2025 nga operatori ekonomik, ku vlera e xhiros në të paktën një vit të periudhës së kërkuar, duhet të jetë 

jo më e vogël se 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që po prokurohet. 
 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme, është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, si 

dhe bazuar në nenin 77, pika 3 e Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, si dhe nenin 43 

pika 1, pika 2/c dhe pika 3 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

i ndryshuar. Ky kriter, eshte vendosur bazuar ne nenin 43 te VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, “Kerkesat per kapacitetet ekonomiko financiare”, pika 1 citon: 

Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave 

të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një 

periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare, ndersa ne piken 2/c citohet: 40 % të vlerës së 

përllogaritur të kontratës ose lotit, në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar, dhe në procedurat 

e prokurimit “Shërbim konsulence”, ndersa ne piken 3 citohet: Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve 

financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor, ndersa ne piken 3 citohet: Kërkesa për 

plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor.  
 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar, argumentohet si më poshtë: 

Vendosja e ketij kriteri kualifikues, i sherben Autoritetit Kontraktor, per te vertetuar se operatori ekonomik 

pjesëmarrës, i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare, per te permbushur me sukses kontraten. 

Gjithashtu, vendosja e kritereve ne reference, eshte bere që t’i shërbejnë Autoritetit Kontraktor, për njohjen e 

gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur, duhet 

të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës.  
 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore, është bërë bazuar në vlerën e fondit 

limit të kësaj procedure, në nenin 77, pika 3 e Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, ne 

nenin 43 pika 1, pika 2/c dhe pika 3 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, ne Ligjin Nr.9920, datë 19.5.2008 “Për procedurat tatimore në republikën e 

shqipërisë” i ndryshuar, si edhe në Ligjin Nr.29/2023 "Për tatimin mbi të ardhurat" i ndryshuar. Ky kriter 

kualifikues, i sherben Autoritetit Kontraktor, per te vertetuar se operatori ekonomik pjesëmarrës, i zoteron te 

gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare, per te permbushur me sukses kontraten. Në percaktimin e vlerës 

së xhiros, Autoriteti Kontraktor është referuar në pikën 2/c, të Nenit 43 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. Ky kriter kualifikues, i sherben Autoritetit 

Kontraktor, per te vertetuar se operatori ekonomik pjesëmarrës, i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe 

financiare, per te permbushur me sukses kontraten. 

  

2.2.2  Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duhet të paraqesin vërtetimet që dëshmojnë se kanë paguar 

detyrimet përkatëse, të taksave dhe tarifave vendore, në përputhje me percaktimet e Ligjit Nr.9632, datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, në të gjitha vendet ku kanë ushtruar aktivitet sipas 

të dhënave të QKB-së, për vitin 2025 dhe këstet e maturuara të vitit 2026. 



 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit të BOE, duhet të dorëzojë vërtetimin 

lëshuar nga Njësitë Administrative përkatëse ku ka ushtruar apo ushtron aktivitet për vitin 2025 dhe detyrimet 

e maturuara për vitin 2026, sipas të dhënave të QKB-së. 
 

Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të Formularit 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9 të DST. 
 

Shënim: Nё lidhje me momentin e paraqitjes së dokumentacionit dëshmues për kërkesat që përfshihen në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqiten nga ofertuesi i 

kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse kërkohen 

sqarime nga autoriteti kontraktor, referuar pikës 1, të nenit 26, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, 

ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё Ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” i ndryshuar, dhe nё kёto rregulla”, si edhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku 

parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese 

të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike”. 
 

“Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 
 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 1 dhe 3, të Ligjit Nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, nenit 40, pika 8 dhe te nenit 43 të VKM Nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, ne Ligjin Nr.9632, datë 30.10.2006 

“Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, ne Ligjin Nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” 

i ndryshuar. Meqënëse, operatorët ekonomikë kanë detyrimin të paguajnë të gjitha detyrimet e taksave dhe 

tarifave vendore, në vendët që ushtrojnë aktivitetin e tyre, atëherë operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duhet 

të vërtetojnë, se i kanë likujduar këto detyrime nëpërmjet paraqitjes së vërtetimit të lëshuar nga Administrata 

e Qeverisjes Vendore përkatëse.  
  

2.3  Kapaciteti teknik: 
 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë 

tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës 

së përllogaritur të kontratës që po prokurohet.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  
 

a. për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. 



 

b. për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 
 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme, është përcaktuar bazuar në nenin 77 të Ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” i ndryshuar, si edhe nenit 55, pika 4/b të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri, kërkohet që operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës, të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme, të jenë ne vlerën jo më pak se 20% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që po prokurohet, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 
 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme, argumentohet si më poshtë: 

Me anë të këtij kriteri, kërkohet që operatorët ekonomikë pjesëmarrës, të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme, të jenë në 

vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e 

sipërcituar. Vlera e kërkuar, është vendosur që t’i shërbejë Autoritetit Kontraktor, për njohjen e gjendjes dhe 

kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur, duhet të vërtetojnë 

se zotërojnë kapacitetet e nevojshme si dhe përvojën e duhur, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të 

kontratës. Përvoja e mëparshme, është element shumë i nevojshëm që garantojnë autoritetin, se operatorët 

ekonomikë mbi bazën e vlerës së furnizimeve të ngjashme, zotërojnë kapacitete për të zbatuar kontratën me 

sukses, sipas një standarti të përshtatshëm cilësie. 
 

2.3.2  Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të jetë i pajisur me Çertifikatën e cilësisë ISO 9001:2015 

(Standard për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë) në rast se OE është prodhues i mallit. Për rastet kur operatori 

ekonomik pjesëmarrës nuk është prodhues i mallit duhet të paraqesë një vetëdeklarim në të cilin të deklarojë 

se furnizuesi është konform standarteve të cilësisë. 

(Çertifikata si më sipër, duhet të paraqitet origjinale ose kopje e noterizuar, e lëshuar nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma   

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë) 

Vendosja e ISO 9001:2015 na shërben për të na treguar sistemin e administrimit te shoqërisë, zotësinë e 

operatorëve ekonomikë për zbatimin e kërkesave të vazhdueshëm të tij për të siguruar konformitetin në 

zbatimin e kërkesave. Disponimi i kësaj ISO-je rrit kompetivitetin, besueshmërinë dhe performancën e 

subjektit tregtar në treg, ndaj duke qenë se është e lidhur ngushtësisht me objektin e prokurimit dhe nuk 

kufizon konkurrencën, OE duhet ta paraqesin atë. Paisja me këtë certifikatë ISO, garanton që OE konkurues 

plotëson kriteret në funksion të cilësisë së produkteve ushqimore që tregëton, garanton pajtueshmërinë ligjore 

dhe përmirësimin e vazhdueshëm. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79, pika 1 te Ligjit Nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, në nenin 44, pika 1, të VKM Nr.285 datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, në të cilën parashikohet se: Autoriteti/enti 

kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, 

mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 



 

Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të 

drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit,, si edhe ne Ligjin Nr.116/2014 “Për akreditimin e organeve të 

vlerësimit të konformitetit në Republikën e Shqipërisë”, ku percaktohet se Çertifikatat duhet të jenë lëshuar 

nga organizma çertifikues të akredituar, me qëllim që AK të krijojë sigurinë që operatorët ekonomik ofertues 

i kanë kapacitetet teknike lidhur aftësinë e tyre për të kryer sherbimin objekt kontrate. Në lidhje me kërkesën 

që OE ofertues duhet të jetë i pajisur dhe të paraqesë certifikatën e standardit si ISO, është menduar se ky 

është një kriter i domosdoshëm për natyrën dhe vlerën e kontratës, të lidhura ngushte me objektin e prokurimit 

dhe në propocion me të, me qëllim garantimin e realizimit në kohë, me sukses dhe me cilësi sipas standardeve  

ndërkombëtare  të  objektit  të  kontratës.  Disponimi  i  ISO-s  rrit  kompetivitetin, besueshmërinë dhe 

performancën e subjektit tregtar në treg, ndaj duke qenë se jane të lidhura  ngushtësisht me objektin e 

prokurimit dhe nuk kufizojnë konkurrencën, OE duhet ta paraqesin ate.  

2.3.3  Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose nga distributori i autorizuar për 

produktet objekt kontrate, konkretisht për paisjet: Desktop PC, Workstation PC, Laptop, Fotokopje 

Multifunction B&W A3 (High Volume), Fotokopje Multifunction Color A3 (Advanced Volume), 

Fotokopje Multifunction B&W A4 (Medium Volume) dhe Fotokopje Multifunction B&W A4 (Low 

Volume), ku të përcaktohen edhe kontaktet e prodhuesit ose të distributorit të autorizuar. Në rast se do të 

paraqitet autorizim nga Distributori i Autorizuar duhet të vërtetohet lidhja midis Distributorit të Autorizuar 

dhe Prodhuesit. 
 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” i ndryshuar, në nenin 40, pika 8, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar.  

a. Kërkesa për paraqitjen e autorizimit nga prodhuesi ose distributori i autorizuar për pajisjet e kërkuara 

në sasi të mëdha është vendosur në funksion të garantimit të realizimit të kontratës sipas 

specifikimeve teknike, afateve dhe kushteve të kërkuara nga autoriteti kontraktor. Duke qenë se 

furnizimi në volume të mëdha kërkon kapacitete reale logjistike dhe akses të drejtëpërdrejtë në 

zinxhirin zyrtar të furnizimit, autorizimi shërben si provë objektive që operatori ekonomik mund të 

sigurojë pajisje origjinale, me garanci dhe suport teknik të garantuar. 

b. Për disa paisje të veçanta, pavarësisht se nuk janë kërkuar në sasi të mëdha, autorizimi nga prodhuesi 

ose distributori i autorizuar është kërkuar për shkak të rëndësisë kritike që këto paisje kanë në 

mbarëvajtjen e veprimtarisë së institucionit. Këto paisje janë të destinuara për drejtoritë kryesore të 

institucionit, të cilat përballojnë volume të larta dhe të pandërprera pune, duke ndikuar drejtpërdrejt 

në vijimësinë e proceseve të punës dhe ofrimin e shërbimeve. Për këtë arsye, kërkohet garantimi i 

origjinës, suportit teknik dhe garancisë zyrtare të pajisjeve, me qëllim shmangien e problematikave që 

mund të cënojnë funksionimin normal të tyre. 

c. Për paisjet e tjera që nuk kërkohet autorizim nga distributori, është vlerësuar e mjaftueshme 

paraqitja e dokumentacionit teknik, në përputhje me kriteret teknike të përcaktuara në DST. 
 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që janë të autorizuar nga prodhuesi ose 

distributori i autorizuar për tregtimin e mallit dhe kryerjen e shërbimeve dhe riparimeve në rast defekti, brenda 

periudhës së garancisë. Në këtë mënyrë Autoriteti Kontraktor ka garanci që po hyn në marrëdhënie 

kontraktuale me një operator ekonomik serioz në treg, që ka autorizim për kryerjen e aktivitetit objekt 

prokurimi dhe siguron lidhjen përkatëse me subjektin që ka dhënë autorizimin. 



 

2.3.4  Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog për mallrat që oferton të përkthyer në gjuhën shqipe dhe 

të noterizuar, në mënyrë që të vërtetohet përputhja me specifikimet teknike të dokumentave të tenderit (shih 

specifikimet teknike), të kërkuara nga autoriteti kontraktor.  

Në katalog duhet të markohet secili nga artikujt e ofertuar. 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i 

ndryshuar, dhe pika 6/b e nenit 40, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të vërtetojnë që malli 

që ata disponojnë dhe tregtojnë është në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara në dokumentat e 

tenderit. 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës merr përsipër të kryejë transportin 

e mallrave pranë ambjenteve të Autoritetit Kontraktor brenda afatit të parashikuar. 
 

Argumentim: Në bazë të Ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, si edhe të 

VKM Nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, me anë të 

këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë me anë të deklaratave, për të garantuar 

përmbushjen me sukses të kontratës nga OE dhe dhënia e sigurisë AK-së që kontrata do të realizohet sipas 

kërkesave të përcaktuara në DST. Në bazë, të nenit 77 të Ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” i ndryshuar, dhe nenit 40, pika 8 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” i ndryshuar, në të cilën parashikohet se: Autoriteti/enti kontraktor, përveç kërkesave të 

parashikuara në këtë nen, mund të përcaktojë kritere të tjera të veçanta, në varësi të objektit që prokurohet, 

të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës. 
 

2.3.6  Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë ku të deklarojë që do të marrë përsipër montimin, 

instalimin dhe konfigurimin e mallrave të lëvruara pranë ambienteve të Autoritetit Kontraktor. 
 

Argumentim: Ky kriter është përcaktuar në mbështetje të pikës 6 të Nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. Kërkesa vendoset me qëllim 

garantimin që operatori ekonomik do të marrë përsipër, sipas nevojës së Autoritetit Kontraktor, instalimin, 

montimin dhe konfigurimin e pajisjeve për të cilat kërkohet një proces i tillë, kryesisht për pajisjet me përmasa 

ose specifika teknike të veçanta. Nëpërmjet këtij kriteri synohet sigurimi i vendosjes në funksion të plotë dhe 

korrekt të pajisjeve të furnizuara, në përputhje me kërkesat teknike dhe nevojat e Autoritetit Kontraktor. 

2.3.7  Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë garancie për artikujt e kërkuar dhe në rast shpallje 

fitues duhet ti lëshojë Autoritetit Kontraktor fletë garanci si më poshtë vijon: 

 

 

Artikulli 

Përshkrimi i mallit Garancia e 

kërkuar 

1 DESKTOP PC 3 vjet 

2 WORKSTATION PC 3 vjet 

3 UPS 2 vjet 

4 LAPTOP 3 vjet 

5 PROJEKTOR 3 vjet 



 

6 FOTOKOPJE Multifunction 

B&W A3 (High Volume) 

3 Vjet ose 450 

000 Kopje 

7 FOTOKOPJE Multifunction 

Color A3 (Advanced Volume)  

3 Vjet ose 300 

000 Kopje 

8 FOTOKOPJE Multifunction 

B&W A3 (Medium Volume) 

2 Vjet ose 120 

000 Kopje 

9 FOTOKOPJE Multifunction 

B&W A4 (Medium Volume) 

2 Vjet ose 120 

000 Kopje 

10 FOTOKOPJE Multifunction 

Color A4 (Low Volume) 

2 Vjet ose 60 

000 Kopje 

11 FOTOKOPJE Multifunction 

B&W A4 (Low Volume) 

2 Vjet ose 60 

000 Kopje 

 

Shënim: Në rast defekti, zëvendësimi ose riparimi i paisjes duhet të bëhet brenda 10 ditëve pune nga 

momenti i konstatimit të problemit. 
 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i 

ndryshuar, dhe pika 8 e nenit 40, të VKM  Nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të deklarojnë se marrin përsipër 

se mallrat objekt prokurimi janë në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara si dhe marrin përsipër 

periudhën e garancisë për mallin e prokuruar. Kjo deklaratë shërben si garanci për Autoritetin Kontraktor që 

malli objekt prokurimi është në përputhje me specifikimet teknike dhe në rast defekti të ndodhur brenda 

periudhës së garancisë, të kryhet zëvendësimi ose riparimi, mirëmbajtja dhe shërbimi pa pagesë.  
 

Për paisjet kompjuterike, konkretisht zërat 1-5, është kërkuar garanci 2-3 vjeçare, në varësi të natyrës së 

paisjes, me qëllim garantimin e funksionimit të qëndrueshëm dhe të pandërprerë të tyre gjatë përdorimit. Këto 

pajisje përdoren në mënyrë të vazhdueshme për realizimin e proceseve të përditshme të punës së Autoritetit 

Kontraktor dhe lidhen drejtpërdrejt me ofrimin e shërbimeve dhe ushtrimin e veprimtarisë institucionale.  
 

Për paisjet multifunksionale (fotokopje), konkretisht zërat 6-11, garancia është kërkuar në vite ose në 

ekuivalent të volumit të printimit/fotokopjimit, pasi performanca dhe konsumimi i këtyre paisjeve lidhen jo 

vetëm me kohën e përdorimit, por edhe me numrin e kopjeve të realizuara. Periudhat e garancisë dhe volumet 

e kërkuara janë përcaktuar në përputhje me volumin mujor të printimit (monthly duty cycle) të secilës kategori 

paisjeje, me volumin e pritshëm të punës si edhe bazuar në tre ofertat e marra gjatë studimit të tregut. 
 

2.3.8  Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mallrat e ofertuar 

janë në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara në DST. 
 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të Ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i 

ndryshuar, të pikës 8 të nenit 40, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” i ndryshuar, ku parashikohet: “Autoriteti/Enti Kontraktor, përveç kërkesave të parashikuara në këtë 

nen, mund të përcaktojë kritere të tjera të veçanta, në varësi të objektit që prokurohet, të cilat i vlerëson të 

nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës”. Vendosja e këtij kriteri, i shërben Autoritetit Kontraktor, 

për tu siguruar se Operatori Ekonomik pjesëmarrës, do të përmbushë kërkesat e AK. Me anë të këtij kriteri, 



 

kërkohet që operatorët ekonomikë pjesëmarrës, nëpërmjet paraqitjes së një deklarate, të vërtetojnë dhe 

garantojnë AK, se të gjitha mallrat e ofertuara, janë në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara në DST. 

 

2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 
 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të përshkruajnë 

minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që 

i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 

38/b dhe nenit 36, të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” i ndryshuar, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe 

çdo standard të kërkuar, ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 
 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet asnjë markë 

prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një 

operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo prodhim specifik, me 

qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste 

përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit 

të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose 

ekuivalente”. 
 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

1. DESKTOP PC 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE                              (DESKTOP PC) 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 
cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: 
cpubenchmark.net: 

≥20,000 Pikë           

“RAM”: 16 GB DDR5, min. 4800 MHz, Non-ECC   

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size”: 512 GB SSD  

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6 Gb/s  

Karta Grafike “Graphics”: Kartë Grafike e Integruar (min. 1 GB)  

“Media Device”: DVD+/-RW (mund të përdoret dhe DVD+/-RW e jashtme, jo 
domosdoshmërisht e të njëjtës markë me kompjuterin)  

“Slots”: Min. (3) PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-E x16 dhe min (1) 
NVMe M.2      

                                                                    KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

 
Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (6) USB nga të cilat: 
 a. Min. (2) USB Para; b.  Min. (4) USB 3.0, 

(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone 
(mund të jenë dhe në (1) portë të kombinuar ‘combo’), (1) 
Portë DP/DVI/HDMI/VGA (mund të përdoret dhe adaptor) 

Rrjeti “Networking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet Port 

“Sound”: Kartë Zëri e Integruar  

“Speakers”: Internal or Built-in  



 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. 
S.”: 

OEM Windows 11 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY 

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply” 220 V AC, 50 Hz 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

                                                                                        AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

                                                                                        MONITORI 

Tipi “Type”: LCD ose LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 

Madhësia “Size”: ≥ 22” 

Rezolucioni “Native Resolution”: FHD (1920 x 1080), IPS 

Raporti i Kontratit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

“Display Port”: (1) VGA (mund të përdoret dhe adaptor) dhe  
min. (1) prej portave DP/DVI/HDMI 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz  

                                                                                        GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 
“Warranty”: 

3 Vjet 

 

2. WORKSTATION PC 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE                                 (WORKSTATION PC) 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 
cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: 
cpubenchmark.net: 

  ≥33,000 Pikë   

“RAM”:  64 GB DDR5, min. 4800 MHz  

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”:  (1) x 512 GB SSD (OS) dhe (2) x 1000 GB HDD (Data)  

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD Speed”:  7200 RPM SATA 6.0 Gb/s për HDD  

 
“Disk Subsystem Controler”: 

Serial ATA III 6.0 Gb/s, Minimum 4 Serial ATA 
Interface with RAID 0,1,5,10 Support. (Hard Disk të 
Konfiguruar në RAID 1)  

 
Karta Grafike “Graphics”: 

Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Min. 8 GB 
Memory;   Min. (2) Porta (VGA/DVI/HDMI/DP, mund 
të përdoret dhe adaptor). Karta të jetë e rekomanduar dhe 
instaluar nga prodhuesi për workstation.  

“Media Device”: DVD+/-RW (mund të përdoret dhe DVD+/-RW e jashtme, 
jo domosdoshmërisht e të njëjtës markë me kompjuterin)  

“Slots”: Minimum (4) PCI-E nga të cilat min. (2) PCI-E x16 dhe 
min. (1) NVMe M.2   

                                                                      KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 



 

 
Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (8) USB nga të cilat:  
a. Min. (2) USB Para; b.  Min. (6) USB 3.x (3.0, 3.1, 
3.2), 
(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone 
(mund të jenë dhe në (1) portë të kombinuar ‘combo’), (1) 
Portë DP/DVI/HDMI/VGA (mund të përdoret dhe 
adaptor) 

Rrjeti “Networking”: (2) 10/100/1000 LAN Gigabit Ethernet Port 

“Sound”: Kartë Zëri e Integruar  

“Speakers”: Internal or Built-in   

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 11 64-bit Professional  

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY 

“Mouse”: Minimum 3 Button scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC , 50 Hz  

Kursimi i energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

                                                                                           AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

                                                                                           MONITORI 

Tipi “Type”: LCD ose LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin  

Madhësia “Size”: ≥ 24" 

Rezolucioni “Native Resolution”: FHD (1920 x 1080), IPS  

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms 

“Display Port”: (1) VGA (mund të përdoret dhe adaptor) dhe  
min. (1) prej portave DP/DVI/HDMI   

Kursimi i energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC , 50 Hz 

                                                                                           GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:   3 Vjet  

 

3. UPS 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE (UPS) 

DALJE “OUTPUT” 

Fuqia “Power”: 1250 VA 

Faktori i Fuqisë “Power Factor”: ≥0.8 

Forma e Valës “Wave Form”: Sinusoidale ose Ekuivalente 

Tensioni Nominal “Nominal 
Voltage”: 

220-240 V AC 

Frekuenca “Frequency”: 50 +/- 5% 

Rregullimi i Tensionit “Volt, Regul. 

(On Battery)”: 
+/-10% 

Prizat Dalëse “Output Connectors”: ≥ (4) IEC 320 C13-C14 (nga bateria) 

HYRJE “INPUT” 

Tensioni nominal “Nominal 
Voltage”: 

220 - 240 V AC +/- 1% 



 

Frekuenca “Frequency”: 50 Hz 

Dritarja e Tensionit “Voltage 
Window”: 

170 - 270 V AC 

Rregullim Automatik i Tensionit 
“AVR”: 

Po 

Prizat Hyrëse “Input Connectors”: (1) IEC 320 C14 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Programi i Fikjes “Shutdown 
Software”: 

Po 

Sinjalizim me LED “Led 
Indicators”: 

Për të gjitha gjendjet 

Sinjalizim me Zë “Audible 
Indicators”: 

Për të gjitha gjendjet 

Porta e Komunikimit “ Interface”: (1) USB; (1) DB9 Serial (opsional) 

Mbrojtja ”Protection”: Overload, Discharge and Overcharge 
Protection 

BATERITË 

Koha e Transferimit “Transfer 
time”: 

≤10 ms 

Koha e Funksionimit me Bateri 

“Back-Up Time”: 

≥6 min. Me ngarkesë të plotë 

Tipi i Baterive “Battery Type”: 2 bateri x 12 V DC 7 Ah Lead-Acid 

AKSESORËT 

Kabëll për Linjën Kryesore “Power 
Cord”: 

(1) European IEC-C13 

Kabëll për Lidhjen e PC “PC Power 
Cord”: 

(2) IEC 320 C13 - IEC 320 C14 

Kabëll për Komunikimin e të 
Dhënave 

“Data Cable”: 

(1) DB9 Serial - DB9 Serial ose USB - 

USB 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 
“Warranty”: 

2 Vjet 

 

4. LAPTOP 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE                              (LAPTOP) 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 
cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: 
cpubenchmark.net: 

≥18000 Pikë               

“RAM”: 16 GB DDR5, min. 4800 MHz   

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size”: 512 GB SSD  

“Chipset”:  Intel ose Ekuivalent  

Karta Grafike “Graphics”: a) Kartë Grafike e Integruar (min. 1 GB) ose  

b) Kartë Grafike e Dedikuar (min. 4GB) 

Ekrani “Display”:     15.6" FHD (1920 x 1080), IPS, Anti Glare  



 
Bateria “Battery”:  Min. 60 Wh  

                                                                    KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

 
 
Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (3) porta USB nga të cilat:  

(1) USB Type-C 3.2 Gen 1 dhe (2) USB 3.0/USB 3.1/ 
USB 3.2  
(1) DP/HDMI 
(1) Integrated Mic. 
(1) Integrated HD Web Camera 
(1) 3.5mm Headphone/Microphone combo jack 

 

Rrjeti “Networking”: 

(1) 10/100/1000 Integrated Ethernet Port (RJ-45) 

Wireless (802.11ax) (Kompatibël me 802.11b/g/n); 

Bluetooth min. v5.1  

“Sound”: Kartë Zëri e Integruar  

“Speakers”: (2) x Stereo Speakers (Internal)   

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 11 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: QWERTY 

“Pointing Device”:  Touch Pad  

                                                                                        AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Ushqyesi “Recharger”:  Po  

“Mouse”  Po, i të njëjtës Markë me Laptopin  

Çanta “Carrying Bag”:  Po, nga Prodhuesi. E përshtatshme për Laptop dhe 
Aksesorë 

“Recover”: Recover Partition 

                                                                                        GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet  
 

5. PROJEKTOR 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE                              (PROJEKTOR) 

Teknologjia “Technology”: 3LCD ose Ekuivalente 

Ndriçimi “Brightness”:  Min. 3600 ANSI Lumens   

Rezolucioni “Resolution”:   FULL HD (1920 x 1080) 

Raporti i Kontrastit “Contrast Ratio”:     16,000:1  

Raporti i Zmadhimit "Zoom Ratio":  1.2x 

Jetëgjatësia e Llampës "Lamp Life":  6,000 Orë (Normal) / 12,000 Orë (Eco)   
                                                                    KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

 
Portat e Komunikimit “Ports”: 

(2) HDMI 
(1) USB 2.0 Type A  
(1) USB 2.0 Type B 
(1) Wireless LAN  (IEEE 802.11a/b/g/n/ac) (opsional)   

                                                                                        AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Telekomandë “Remote Control”:   Po  



 

Kabuj të Përfshirë "Included Cords":  (2) HDMI – HDMI (Kabujt duhet të jenë min. 3m të gjatë) 

Çanta “Carrying Bag”:  Po  

                                                                                        GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet  

 

6. FOTOKOPJE Multifunction B&W A3 (High Volume) 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE                                           FOTOKOPJE Multifunction 
B&W A3 (High Volume)   

“Model”: Printer, Scanner, Fotokopje 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 40 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 150 000 Faqe  

Teknologjia “Technology”: Laser B&W  

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25%-400% 

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: ADF/DADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 3 (pa përfshirë Bypass-in) 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min”: ≥ 1500 Fletë (pa përfshirë Bypass-in)    

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min”: ≥ 300 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet “Duplex 
Copying/Print.”: 

Po 

Formati i Letrës “Media Sizes”: A3/A4 

Memorja “RAM”: ≥ 4 GB 

Storage “SSD/HDD”: Nuk Specifikohet  

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Nuk Specifikohet  

Rezolucioni i Printimit “Print Resolution”: 1200x1200 dpi 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: 600x600 dpi 

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan Size”: A3 

“Toner”: Po (shoqëruar me Starter Kit) 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit USB  “USB Interface”: High Speed USB 2.0 

Porta e Komunikimit në rrjet “Ethernet Interface”: Po   

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD: Po (jo domosdoshmërisht CD)  

Shoqëruar me bazament me rrota për të lehtësuar 
lëvizshmërinë  

Po, kompatibël me pajisjen  

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet ose 450 000 Kopje (Kush të arrihet më 
parë) 

Pjesët e konsumueshme janë DRUM-i dhe TONER-i. 
 

7. FOTOKOPJE Multifunction Color A3 (Advanced Volume) 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE                                          FOTOKOPJE Multifunction 
Color A3 (Advanced Volume) 

“Model”: Printer, Scanner, Fotokopje 



 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 25 ppm  

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 100 000 Faqe  

Teknologjia “Technology”: Laser Color/B&W 

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25%-400% 

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: ADF/DADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 2 (pa përfshirë Bypass-in) 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min”: ≥ 1000 Fletë (pa përfshirë Bypass-in)  

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min”: ≥ 250 Fletë   

Kopjim/Printim në të dy Faqet “Duplex 
Copying/Print.”: 

Po 

Formati i Letrës “Media Sizes”: A3/A4 

Memorja “RAM”: ≥ 4 GB  

Storage “SSD/HDD”: Nuk Specifikohet   

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Nuk Specifikohet  

Rezolucioni i Printimit “Print Resolution”: 1200x1200 dpi 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: 600x600 dpi 

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan 
Size”: 

A3 

“Toner”: Po (shoqëruar me Starter Kit) 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit USB  “USB Interface”: High Speed USB 2.0 

Porta e Komunikimit në rrjet “Ethernet Interface”: Po    

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European  

Software/Drivers CD: Po (jo domosdoshmërisht CD)   

Shoqëruar me bazament me rrota për të lehtësuar 
lëvizshmërinë  

Po, kompatibël me pajisjen  

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet ose 300 000 Kopje (Kush të arrihet më 
parë)            

Pjesët e konsumueshme janë DRUM-i dhe TONER-i.   
 

8. FOTOKOPJE Multifunction B&W A3 (Medium Volume) 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE                                           FOTOKOPJE Multifunction 
B&W A3 (Medium Volume) 

“Model”: Printer, Scanner, Fotokopje 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 30 ppm  

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 60 000 Faqe  

Teknologjia “Technology”: Laser B&W  

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: Nuk Specifikohet  

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: ADF/DADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 1 (pa përfshirë Bypass-in) 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min”: ≥ 350 Fletë (pa përfshirë Bypass-in)  

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min”: Nuk Specifikohet    

Kopjim/Printim në të dy Faqet “Duplex Po 



 

Copying/Print.”: 

Formati i Letrës “Media Sizes”: A3/A4 

Memorja “RAM”: ≥ 2 GB  

Storage “SSD/HDD”: Nuk Specifikohet   

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Nuk Specifikohet  

Rezolucioni i Printimit “Print Resolution”: 1200x1200 dpi 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: Nuk Specifikohet  

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan 
Size”: 

A3 

“Toner”: Po (shoqëruar me Starter Kit) 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit USB  “USB Interface”: High Speed USB 2.0  

Porta e Komunikimit në rrjet “Ethernet Interface”: Po   

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD: Po (jo domosdoshmërisht CD)    

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:  2 Vjet ose 120 000 Kopje (Kush të arrihet më 
parë)            

Pjesët e konsumueshme janë DRUM-i dhe TONER-i.   
 

9. FOTOKOPJE Multifunction B&W A4 (Medium Volume) 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE                                           FOTOKOPJE Multifunction 
B&W A4 (Medium Volume) 

“Model”: Printer, Scanner, Fotokopje 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 40 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 60 000 Faqe  

Teknologjia “Technology”: Laser B&W  

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: Nuk Specifikohet  

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: ADF/DADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 1 (pa përfshirë Bypass-in) 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min”: ≥ 250 Fletë (pa përfshirë Bypass-in)   

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min”: Nuk Specifikohet    

Kopjim/Printim në të dy Faqet “Duplex 
Copying/Print.”: 

Po 

Formati i Letrës “Media Sizes”: A4 

Memorja “RAM”: ≥ 256 MB     

Storage “SSD/HDD”: Nuk Specifikohet   

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Nuk Specifikohet  

Rezolucioni i Printimit “Print Resolution min”:  1200x1200 dpi  

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: Nuk Specifikohet  

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan 
Size”: 

A4 

“Toner”: Po (shoqëruar me Starter Kit)  

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 



 

Porta e Komunikimit USB  “USB Interface”: High Speed USB 2.0  

Porta e Komunikimit në rrjet “Ethernet Interface”: Po    

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD: Po (jo domosdoshmërisht CD)    

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:  2 Vjet ose 120 000 Kopje (Kush të arrihet më 
parë)         

Pjesët e konsumueshme janë DRUM-i dhe TONER-i.  
 

10. FOTOKOPJE Multifunction Color A4 (Low Volume) 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE                                           FOTOKOPJE Multifunction 
Color A4 (Low Volume) 

“Model”: Printer, Scanner, Fotokopje 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 30 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 35 000 Faqe   

Teknologjia “Technology”: Laser Color/B&W   

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: Nuk Specifikohet  

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: ADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 1  

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min”: ≥ 250 Fletë  

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min”: Nuk Specifikohet     

Kopjim/Printim në të dy Faqet “Duplex 
Copying/Print.”: 

Po 

Formati i Letrës “Media Sizes”: A4 

Memorja “RAM”: ≥ 512 MB    

Storage “SSD/HDD”: Nuk Specifikohet   

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Nuk Specifikohet  

Rezolucioni i Printimit “Print Resolution min”:  600x600 dpi 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: Nuk Specifikohet  

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan 
Size”: 

A4 

“Toner”: Po (shoqëruar me Starter Kit) 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit USB  “USB Interface”: High Speed USB 2.0  

Porta e Komunikimit në rrjet “Ethernet Interface”: Po    

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD: Po (jo domosdoshmërisht CD)     

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:   2 Vjet ose 60 000 Kopje (Kush të arrihet më parë)   

Pjesët e konsumueshme janë DRUM-i dhe TONER-i.  

 

 



 

11. FOTOKOPJE Multifunction B&W A4 (Low Volume) 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE                                           FOTOKOPJE Multifunction 
B&W A4 (Low Volume) 

“Model”: Printer, Scanner, Fotokopje 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 30 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 30 000 Faqe   

Teknologjia “Technology”: Laser B&W   

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: Nuk Specifikohet  

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: ADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 1  

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min”: ≥ 250 Fletë  

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min”: Nuk Specifikohet     

Kopjim/Printim në të dy Faqet “Duplex 
Copying/Print.”: 

Po 

Formati i Letrës “Media Sizes”: A4 

Memorja “RAM”: ≥ 256 MB    

Storage “SSD/HDD”: Nuk Specifikohet   

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Nuk Specifikohet  

Rezolucioni i Printimit “Print Resolution min”:  1200x1200 dpi  

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: Nuk Specifikohet  

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan 
Size”: 

A4 

“Toner”: Po (shoqëruar me Starter Kit) 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit USB  “USB Interface”: High Speed USB 2.0  

Porta e Komunikimit në rrjet “Ethernet Interface”: Po    

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD: Po (jo domosdoshmërisht CD)    

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:  2 Vjet ose 60 000 Kopje (Kush të arrihet më parë)    

Pjesët e konsumueshme janë DRUM-i dhe TONER-i.   
 

 

*Shënim: Në respektim të nenit 36 të Ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i 

ndryshuar, në të gjitha rastet kur përmendet “markë” pranohet termi “ose ekuivalent i tij/i saj” 
 

*Shënim: Në kuptim të nenit 36 të Ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, 

pika 3/b, që specifikimet teknike duhet të përshkruajnë qartë kërkesat e autoritetit kontraktor, duke iu referuar 

standardeve kombëtare, që mbështeten në ato ndërkombëtare, miratimeve teknike ndërkombëtare, 

specifikimeve teknike të përgjithshme, standardeve ndërkombëtare apo sistemeve të tjera teknike të referimit, 

të përcaktuara nga organet ndërkombëtare të standardizimit. Kur këto nuk ekzistojnë, ato u referohen 

standardeve kombëtare, miratimeve teknike kombëtare ose specifikimeve teknike kombëtare, që lidhen me 

projektimin, përllogaritjen dhe ekzekutimin e punëve apo përdorimin e produkteve. AK pranon edhe 

mundësinë e paraqitjes së standardit SSH/EN/ISO, mbi konformitetin e standardit europian, dhe të lëshuara 

nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë. 



 
 

Specifikimet teknike janë hartuar nga struktura të specializuara/grup pune për objektin që prokurohet, i 

ngritur me Urdhër të Titullarit të Autoritetit Kontraktor për argumentimin e fondit limit, hartimin e preventivit, 

përcaktimin e specifikimeve teknike, si edhe hartimin dhe argumentimin teknikisht dhe ligjërisht të kritereve 

të veçanta të kualifikimit. Specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, përshkruajnë minimumin ose 

tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar dhe që i vlerëson mallrat 

si të pranueshme për funksionet e kërkuara, si edhe janë në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b 

dhe nenit 36, të Ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, si dhe nenit 40, pika 2, 

të VKM Nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe çdo standard të kërkuar, ku çdo referencë 

shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalentii tij/saj”. 

 

Specifikimet teknike shprehin tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e 

kërkuar dhe në përputhje të plotë me funksionet e kërkuara nga Autoriteti Kontraktor. 
 
 

Specifikimet teknike u hartuan nga specialisti i fushës Daniel Sako (Specialist IT), duke marrë në konsideratë 

nevojat e Autoritetit Kontraktor, në përputhje me përcaktimet e Nenit 36 “Specifikimet teknike” të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, e Nenit 40 pika 2, si edhe të Nenit 44 

“Kërkesat e cilësisë” të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i 

ndryshuar. 

Specifikimet teknike janë hartuar në përputhje me kërkesat dhe volumin e punës së çdo drejtorie      dhe sektori 

të institucionit. Një tjetër element reference në hartimin e këtyre specifikimeve ka qenë edhe nevoja për të 

evituar blerjen dhe përdorimin e pajisjeve elektronike të kategorisë EOL (End of Life) brenda ambienteve të 

institucionit. 

Në fushën e teknologjisë, termi End of Life (EOL) përcakton fazën kur një pajisje ose program kompjuterik 

arrin fundin e ciklit të mbështetjes nga prodhuesi, duke mos përfituar më shitje, suport teknik, pjesë këmbimi 

apo përditësime sigurie. 

Për këtë arsye, nëpërmjet rritjes së parametrave teknikë për pajisjet objekt prokurimi,  institucioni synon jo 

vetëm minimizimin e rrezikut të blerjes dhe përdorimit të pajisjeve EOL, të cilat paraqesin cënueshmëri ndaj 

ndërhyrjeve apo sulmeve kibernetike dhe mungesë të suportit teknik apo të pjesëve të këmbimit në treg, por 

edhe rritjen e performancës së pajisjeve, garantimin e sigurisë kibernetike, sigurimin e suportit teknik dhe 

disponueshmërisë së pjesëve të këmbimit, si dhe përmirësimin e cilësisë dhe efikasitetit të punës për 

punonjësit, sektorët dhe drejtoritë përkatëse të institucionit. 

 

 

 

 

 

 



 

GRAFIKU I LËVRIMIT TË MALLIT 

 

Artikulli Përshkrimi Shuma Destinacioni Periudha e dorëzimit 

1. 

“Blerje paisje 

kompjuterike 

(pc, ups, 

printer, etj) 

viti 2026” 

7,602,999.84 (Shtatë 

milion e gjashtëqind e 

dy mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë e 

tetëdhjetë e katër të 

qindat) lekë pa Tvsh 

Në magazinën e 

Bashkisë 

Divjakë 

45 (dyzet e pesë) ditë nga momenti i 

nënshkrimit të kontratës. 

 

Afatet e lëvrimit: Afati i dorëzimit të mallit është brenda 45 (dyzet e pesë) ditëve nga momenti i 

nënshkrimit të kontratës. 

 

NJËSIA E PROKURIMIT 

     Fatmira Osmani                                           Elvana Mileti                                              Daniel Sako 

 

 

 

MIRATOHET 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Josif Gorrea 

 


